1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE

AGENTE PENITENCIÁRIO E DE AGENTE DE ESCOLTA E VIGILÂNCIA PENITENCIÁRIO
EDITAL N.º 15/2007 – SEJUS, DE 9 DE AGOSTO DE 2007

A SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA (SEJUS) torna público que a avaliação psicológica

será realizada no dia 19 de agosto de 2007, às 8 horas (horário local de Vitória/ES), no seguinte
endereço: Instituto de Ensino Superior de Vitória (FDV) – Rua Dr. João Carlos de Souza, n.º 779 – Santa
Luiza, Vitória/ ES, devendo os candidatos observarem os procedimentos descritos no Edital n.º 13/2007 –
SEJUS, de 7 de agosto de 2007, publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo.

Torna pública, ainda, a retificação da data constante do subitem 4.1 do referido edital.

4.1 A Ficha de Informações Confidenciais (FIC), para fins de investigação social e criminal, está
disponível no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/sejus2006 e deverá ser entregue no
dia 31 de agosto de 2007, das 8 às 17 horas, juntamente com a documentação descrita no item 9 do
Edital n.º 1/2006 – SEJUS, de 14 de dezembro de 2006, publicado no Diário Oficial do Estado do

Espírito Santo, no seguinte endereço: Escola Penitenciária, Rua Henrique Rossetti n.º 121 – Bento
Fereira, Vitória/ES.

ÂNGELO RONCALLI DE RAMOS BARROS
Secretário de Estado de Justiça